堺市立総合医療センター

第6回 地域NST勉強会 ご案内

主催：堺市立総合医療センター 栄養管理センター
お問い合わせ先：栄養管理科・NST馬場（6613）

謹啓
平素より当院の病診連携・病病連携にご協力いただきありがとうございます。
第6回「地域NST勉強会」のご案内をさせていただきます。
超高齢化社会を背景に、地域包括ケアシステムの構築が推進され、
要介護状態となっても、住み慣れた土地でその人らしく療養生活を継続できるよう、
地域全体での支援体制作りが求められています。
当院においても、入院中の情報を在宅医療へシームレスに情報共有ができることを
目的にNST（栄養サポートチーム）活動の地域連携を始めております。
今回は若山先生に、急性期～回復期～療養型病院の栄養管理や栄養法と死亡率の関連などについてご講演
いただく予定です。ご講演後には質疑応答／情報交換の時間もございます。建設的なディスカッション、ご意見
など大歓迎です。お互いに顔が見える交流をしながら、食支援、栄養管理の連携の輪を広げさせていただけれ
ばと考えています。皆様お誘い合わせの上、積極的にご参加のほど、よろしくお願いいたします。

謹白

▼プログラム

【座長】 呼吸器内科部長 栄養管理センター長/NSTチェアマン 郷間 厳

【講演】 『療養型病院からみた高齢者のやさしい栄養管理
～生命と栄養の関わり～』

演者：阪和第一泉北病院  副院長 若山 暁 先生

【質疑応答／情報交換】

日 時 2025年3月13日（木）18:00～19:00

場 所 堺市立総合医療センター 1階ホール

開催方法 現地＋オンライン（ZOOM）

＜対象＞
医療・介護
関係者

申込フォームURL：https://form.sakai-hospital.jp/eiyo20250214

右のQRコードもしくは以下URLより専用フォームにてお申し込みください

申込期限：3月12日（水）17時 定員：現地30名 ZOOM50名

QRコード＊ 申 込 方 法 ＊

	スライド 1: 堺市立総合医療センター 第6回 地域NST勉強会 ご案内